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1. Vollgeschoss

2. Vollgeschoss

E + DG = II

1. Vollgeschoss

2. Vollgeschoss

Dachgeschoss ist kein Vollgeschoss (nach BayBO) wenn < 23 der
Geschossfläche eine Raumhöhe von ≥ 2,3 Metern aufweisen

E + I + DG = II

Vollgeschosse und mögliche Bauformen

Firsthöhe

Wandhöhe

1.

1.1.3.

3.

3.5.

6.

6.1.

6.2.

9.

9.

9.

10.

10.2.

13.

13.2.2.

15.

15.13.

15.14.

Art der baulichen Nutzung
(§ 9 Abs. 1 Nr. 1 des Baugesetzbuches - BauGB,
§§ 1 bis 11 der Baunutzungsverordnung - BauNVO)

Allgemeine Wohngebiete
(§ 4 BauNVO)

Bauweise, Baulinien, Baugrenzen
(§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB, § 22 und 23 BauNVO)

Baugrenze

Verkehrsflächen
(§ 9 Abs. 1 Nr. 11 und Abs. 6 BauGB)

Straßenverkehrsflächen

Straßenbegrenzungslinie

Grünflächen
(§ 9 Abs. 1 Nr. 15 und Abs. 6 BauGB)

Private Grünflächen

Öffentliche Grünflächen

Wasserflächen und Flächen für die Wasserwirtschaft, den
Hochwasserschutz und die Regelung des Wasserabflusses
(§ 9 Abs. 1 Nr. 16 und Abs. 4 BauGB)

Umgrenzung von Flächen für die Wasserwirtschaft, den
Hochwasserschutz und die Regelung des Wasserabflusses

Regenrückhaltebecken

Planungen, Nutzungsregelungen, Maßnahmen und Flächen für
Maßnahmen zum Schutz, zur Pflege und zur Entwicklung von
Natur und Landschaft
(§ 9 Abs. 1 Nr. 20, 25 und Abs. 6 BauGB)

Umgrenzung von Flächen mit Bindungen für Bepflanzungen und für
die Erhaltung von Bäumen, Sträuchern und sonstigen Bepflanzungen,
sowie von Gewässern
(§ 9 Abs. 1 Nr. 25b und Abs. 6 BauGB)

Sonstige Planzeichen

Spielplatz

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches
(§ 9 Abs. 7 BauGB)

Abgrenzung unterschiedlicher Nutzung, z.B. von Baugebieten,
oder Abgrenzung des Maßes der Nutzung innerhalb eines Baugebietes
(§ 1 Abs. 4, § 16 Abs. 5 BauNVO)

RRB

2. Maß der baulichen Nutzung
(§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB, § 16 BauNVO)

Oberkante Fertigfußboden, als Höchstmaß
in Metern, Bezug: Normalhöhennull
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FÜLLSCHEMA NUTZUNGSSCHABLONEFESTSETZUNGEN DURCH PLANZEICHEN

DARSTELLUNG ALS HINWEIS

Bestandsgebäude mit Hausnummern

Bemaßung in Metern

Flurstücksgrenze und Flurstücksnummern260/1

8,8

23

485m Höhenschichtlinien / Höhen des Geländes
über NHN

geplante Grundstücksgrenzen sowie -größen
mit Grundstücksnummern1_635m²

Bebauungsvorschlag

Art der baulichen
Nutzung

Maß der baulichen
Nutzung

(Grundflächenzahl)

maximal zulässige
Wandhöhe

maximal zulässige
Firsthöhe

Bauweise

zulässige Dachformen

max. Anzahl an
Vollgeschossen

Umgrenzung von Flächen für Maßnahmen zum Schutz zur Pflege
und Entwicklung von Natur und Landschaft
(§ 5 Abs. 2 Nr. 10 und Abs. 4, § 9 Abs. 1 Nr. 20 und Abs. 6  BauGB)

Anpflanzen: Bäume

13.1.

Externe Ausgleichsfläche (Teilfläche) auf der Flurnummer 103 Gmkg. Arnbuch - Ökokonto der Stadt Beilngries -
Maßstab 1:2000


